1 / 1

Av. Itália, km 8, Bairro Carreiros,  Rio Grande - RS, CEP: 96.203-900 - Fone (53)3233.6500 / (53)3233.8600  Homepage: http://www.furg.br

    COMUNICADO

       A Comissão Permanente de Pessoal Docente da Universidade Federal do Rio Grande
comunica que continua executando suas atividades neste período de contingência.

       Em virtude da Portaria 0533/2020 Gabinete da Reitora, de 20 de março de 2020, que
dispõe sobre o funcionamento administrativo e acadêmico em todos os campi da Universidade
Federal do Rio Grande – FURG, em consequência das medidas de prevenção e enfrentamento
da pandemia provocada pelo novo Coronavírus (Covid - 19), os processos, neste período, são
analisados e emitidos pareceres ad referendum pela Presidente da CPPD, Professora Doutora
Rita de Cássia Grecco dos Santos, do Instituto de Educação, e pelo Vice-Presidente da CPPD,
Professor Doutor Luis Dias Almeida, do Instituto de Matemática, Estatística e Física.

        Comunicamos ainda que os processos continuam com o mesmo fluxo, portanto, devem
ser formalizados no setor de protocolo, que está funcionando no Campus Carreiros nos
seguintes dias e horários: terça-feira e quinta-feira das 10 horas ao meio-dia.

Atenciosamente,

Professora Doutora Rita de Cássia Grecco dos Santos
Presidente da CPPD

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

Chave de Autenticidade: 9995.E84E.FEF6.2957